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議案第１６号 

令和６年度宮古市一般会計補正予算（第５号） 

令和６年度宮古市一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７５，４８２千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３６，９７９，２３５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

  令和６年６月１８日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

5,955,578
2,631,104
3,309,023
1,981,581
701,455
3,358,348
3,358,348
3,582,500
3,582,500
22,025,746
36,903,753

6,695,784
6,023,579
1,862,745
904,156
3,001
3,000

28,342,223
36,903,753

国庫負担金
国庫補助金

県補助金

基金繰入金

市債

総務管理費

水産業費

農林水産業施設災害復旧費

国庫支出金

県支出金

繰入金

市債

総務費

農林水産業費

災害復旧費

（単位・千円）

5,983,029
2,662,104
3,305,474
1,981,831
701,705
3,387,129
3,387,129
3,601,500
3,601,500
22,025,746
36,979,235

（単位・千円）

6,709,784
6,037,579
1,874,227
915,638
53,001
53,000

28,342,223
36,979,235

27,451
31,000
△3,549
250
250

28,781
28,781
19,000
19,000

75,482

14,000
14,000
11,482
11,482
50,000
50,000

75,482

１　　歳　入
　　会　計　　　一般会計

＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

２　　歳　出
　　会　計　　　一般会計

＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

15

16

19

22

2

6

11

1
2

2

1

1

1

3

2
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第２表　地　方　債　補　正
（単位・千円）

補正前 補正額 補正後

19,000 22,000
普通貸借
又は証券
発 行

補 正 さ れ な か っ た
地 方 債 の 額

3,579,500

災 害 復 旧 事 業 債 3,000

計 3,582,500

3,579,500

19,000

起債の
方方法

○3.0％以内%○
○ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率見直しの後の

3,601,500

利率 償還の方法起債の目的
限度額

○政府資金について
はその融資条件によ
り、銀行その他の場
合には、その債権者
と協定するところに
よる。
○ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期間を短縮
し、又は繰上償還若
しくは低利に借り換
えることができる。
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  1 国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 3 災害復旧費国庫負担金 31,000 31,000
＊＊  計  ＊＊ 2,631,104 31,000 2,662,104

 会計 　 一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費国庫補助金 343,828 △3,549 340,279
＊＊  計  ＊＊ 3,309,023 △3,549 3,305,474

 会計 　 一般会計
　款　 16 県支出金
　項　  2 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費県補助金 46,999 250 47,249

＊＊  計  ＊＊ 701,455 250 701,705

 会計 　 一般会計
　款　 19 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 1,055,998 26,899 1,082,897
 6 産業振興基金繰入金 54,386 1,882 56,268

＊＊  計  ＊＊ 3,358,348 28,781 3,387,129

 会計 　 一般会計
　款　 22 市債
　項　  1 市債

目 補正前の額 補  正  額 計

10 災害復旧債 3,000 19,000 22,000
＊＊  計  ＊＊ 3,582,500 19,000 3,601,500
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節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 3 農林水産業施設災害復旧 31,000 漁港施設災害復旧費 31,000

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 3 空き家対策総合支援事業補助金 △3,549 空き家対策総合支援事業補助金 △3,549

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 9 若者・移住者空き家住まい支援 250 若者・移住者空き家住まい支援事業 250
事業

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 26,899 財政調整基金繰入金 26,899
 1 産業振興基金繰入金 1,882 産業振興基金繰入金 1,882

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 災害復旧債 19,000 災害復旧事業債 19,000
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 9 地域振興費 1,288,454 14,000 1,302,454 △3,549 250

＊＊  計  ＊＊ 6,023,579 14,000 6,037,579 △3,549 250

 会計 　 一般会計
　款　  6 農林水産業費
　項　  3 水産業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 水産業振興費 219,806 1,882 221,688 1,882

 3 漁港管理費 22,537 9,600 32,137
＊＊  計  ＊＊ 904,156 11,482 915,638 1,882

 会計 　 一般会計
　款　 11 災害復旧費
　項　  2 農林水産業施設災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 漁港災害復旧費 3,000 50,000 53,000 31,000 19,000

＊＊  計  ＊＊ 3,000 50,000 53,000 31,000 19,000
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

17,299 18 負担金補助及び交付金 14,000 空家等利活用補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　14,000
17,299

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

 8 旅費 497 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 497
10 需用費 230 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　30

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 200
18 負担金補助及び交付金 1,155 地域みらい留学登録負担金　　　　　　　　　　　　　　　　 1,155

9,600 13 使用料及び賃借料 9,600 重機等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9,600
9,600

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

14 工事請負費 50,000 漁港施設災害復旧工事費　　　　　　　　　　　　　　　　　50,000
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付　表

（単位・千円）

２． 3,840,554 3,425,449 3,000 19,000 22,000 312,724 312,724 3,134,725

2,693,039 1,101,072 3,000 15,500 18,500 90,968 90,968 1,028,604

1,147,515 2,324,377 3,500 3,500 221,756 221,756 2,106,121

40,737,024 39,947,239 3,579,500 3,579,500 3,711,148 3,711,148 39,815,591

44,577,578 43,372,688 3,582,500 19,000 3,601,500 4,023,872 4,023,872 42,950,316

9,273,721 8,540,445 616,576 616,576 7,923,869

地 方 債 の 前 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分
当該年度末
現在高見込

前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高 見 込

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

補　正　額 補正後の額補正前の額

(1) 補 助 災 害 復 旧 事 業 債

※うち合併特例債

(2) 単 独 災 害 復 旧 事 業 債

合 計

災 害 復 旧 債

補 正 さ れ な か っ た
区 分 に 係 る 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

補正前の額 補　正　額 補正後の額
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