

令和 6 年 6 月 3 日開会
令和 6 年 月 日閉会

宮古市議会定例会令和 6 年 6 月定例會議議案

(3)

議案目次

議案番号	件名
議案第16号	令和6年度宮古市一般会計補正予算（第5号）

議案第 16 号

令和 6 年度宮古市一般会計補正予算（第 5 号）

令和 6 年度宮古市一般会計補正予算（第 5 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 75,482 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 36,979,235 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第 2 条 地方債の変更は、「第 2 表 地方債補正」による。

令和 6 年 6 月 18 日提出

宮古市長 山本正徳

第1表 歳入歳出予算補正

1 歳 入

会 計	一般会計	(単位・千円)		
款	項	補正前の額	補 正 額	計
15 国庫支出金		5,955,578	27,451	5,983,029
	1 国庫負担金	2,631,104	31,000	2,662,104
	2 国庫補助金	3,309,023	3,549	3,305,474
16 県支出金		1,981,581	250	1,981,831
	2 県補助金	701,455	250	701,705
19 繰入金		3,358,348	28,781	3,387,129
	1 基金繰入金	3,358,348	28,781	3,387,129
22 市債		3,582,500	19,000	3,601,500
	1 市債	3,582,500	19,000	3,601,500
補正されなかった款項にかかる額		22,025,746		22,025,746
** 歳 入 合 計 **		36,903,753	75,482	36,979,235

2 歳 出

会 計	一般会計	(単位・千円)		
款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		6,695,784	14,000	6,709,784
	1 総務管理費	6,023,579	14,000	6,037,579
6 農林水産業費		1,862,745	11,482	1,874,227
	3 水産業費	904,156	11,482	915,638
11 災害復旧費		3,001	50,000	53,001
	2 農林水産業施設災害復旧費	3,000	50,000	53,000
補正されなかった款項にかかる額		28,342,223		28,342,223
** 歳 出 合 計 **		36,903,753	75,482	36,979,235

第2表 地 方 債 補 正

(単位・千円)

起債の目的	限度額			起債の方法	利率	償還の方法
	補正前	補正額	補正後			
災害復旧事業債	3,000	19,000	22,000	普通貸借 又は証券 発行	3.0%以内 ただし、利率見直し方式で借り入れる資金について、利率見直しを行った後においては、当該見直し後の利率	政府資金についてはその融資条件により、銀行その他の場合には、その債権者と協定するところによる。 ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期間を短縮し、又は繰上償還若しくは低利に借り換えることができる。
補正されなかつた 地 方 債 の 額	3,579,500		3,579,500			
計	3,582,500	19,000	3,601,500			

歳 入 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 歳 入

会計 款 項	一般会計 15 国庫支出金 1 国庫負担金		
目	補正前の額	補 正 額	計
3 災害復旧費国庫負担金 ** 計 **		31,000 31,000	31,000 31,000
	2,631,104	31,000	2,662,104

会計 款 項	一般会計 15 国庫支出金 2 国庫補助金		
目	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費国庫補助金 ** 計 **	343,828 3,309,023	3,549 3,549	340,279 3,305,474

会計 款 項	一般会計 16 県支出金 2 県補助金		
目	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費県補助金 ** 計 **	46,999 701,455	250 250	47,249 701,705

会計 款 項	一般会計 19 繰入金 1 基金繰入金		
目	補正前の額	補 正 額	計
1 財政調整基金繰入金 6 産業振興基金繰入金 ** 計 **	1,055,998 54,386 3,358,348	26,899 1,882 28,781	1,082,897 56,268 3,387,129

会計 款 項	一般会計 22 市債 1 市債		
目	補正前の額	補 正 額	計
10 災害復旧債 ** 計 **	3,000 3,582,500	19,000 19,000	22,000 3,601,500

節		説明
区分	金額	
3 農林水産業施設災害復旧	31,000	漁港施設災害復旧費 31,000

節		説明
区分	金額	
3 空き家対策総合支援事業補助金	3,549	空き家対策総合支援事業補助金 3,549

節		説明
区分	金額	
9 若者・移住者空き家住まい支援事業	250	若者・移住者空き家住まい支援事業 250

節		説明
区分	金額	
1 財政調整基金繰入金	26,899	財政調整基金繰入金 26,899
1 産業振興基金繰入金	1,882	産業振興基金繰入金 1,882

節		説明
区分	金額	
1 災害復旧債	19,000	災害復旧事業債 19,000

歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

2 歳出

会計 款 項	一般会計						
	2 総務費						
	1 総務管理費						
目		補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源		
					特 定 財 源		
					国庫支出金	県支出金	地 方 債 その他
9 地域振興費		1,288,454	14,000	1,302,454	3,549	250	
** 計 **		6,023,579	14,000	6,037,579	3,549	250	

会計 款 項	一般会計						
	6 農林水産業費						
	3 水産業費						
目		補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源		
					特 定 財 源		
					国庫支出金	県支出金	地 方 債 その他
2 水産業振興費		219,806	1,882	221,688			1,882
3 漁港管理費		22,537	9,600	32,137			
** 計 **		904,156	11,482	915,638			1,882

会計 款 項	一般会計						
	11 災害復旧費						
	2 農林水産業施設災害復旧費						
目		補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源		
					特 定 財 源		
					国庫支出金	県支出金	地 方 債 その他
1 漁港災害復旧費		3,000	50,000	53,000	31,000		19,000
** 計 **		3,000	50,000	53,000	31,000		19,000

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
17,299	18 負担金補助及び交付金	14,000	空家等利活用補助金 14,000
17,299			

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
	8 旅費	497	普通旅費 497
	10 需用費	230	消耗品費 30 印刷製本費 200
	18 負担金補助及び交付金	1,155	地域みらい留学登録負担金 1,155
9,600	13 使用料及び賃借料	9,600	重機等賃借料 9,600
9,600			

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
	14 工事請負費	50,000	漁港施設災害復旧工事費 50,000

付 表

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

(単位・千円)

区分	前前年度末 現在高	前年度末 現在高見込	当該年度中増減見込						当該年度末 現在高見込	
			当該年度中起債見込額			当該年度中元金償還見込額				
			補正前の額	補 正 額	補正後の額	補正前の額	補 正 額	補正後の額		
2. 災 害 復 旧 債	3,840,554	3,425,449	3,000	19,000	22,000	312,724		312,724	3,134,725	
(1) 補 助 災 害 復 旧 事 業 債	2,693,039	1,101,072	3,000	15,500	18,500	90,968		90,968	1,028,604	
(2) 单 独 災 害 復 旧 事 業 債	1,147,515	2,324,377		3,500	3,500	221,756		221,756	2,106,121	
補 正 さ れ な か つ た 区 分 に 係 る 額	40,737,024	39,947,239	3,579,500		3,579,500	3,711,148		3,711,148	39,815,591	
合 計	44,577,578	43,372,688	3,582,500	19,000	3,601,500	4,023,872		4,023,872	42,950,316	
※うち合併特例債	9,273,721	8,540,445				616,576		616,576	7,923,869	